2024 年１月 15 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ｂ ｅ ｅ Ｘ

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  広 木  太

 （コード番号：4270  東証グロース）

問合せ先  取締役経理財務本部 長員  杉山 裕二

 TEL. 03-6260-6240

2024 年 2 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年１月 15 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2023 年４月 14 日に公表しま

した 2024 年２月期（2023年３月１日～2024 年２月 29 日）の通期業績予想を、以下のとおり修正することとし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の業績予想数値の修正（2023年３月１日～2024年２月 29日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 6,910 427 425 311 140.22

今回修正予想（B） 7,680 574 584 404 181.86

増減額（B－A） 769 146 159 92

増減率（％） 11.1 34.4 37.4 29.7

（参考）前期実績

（2023 年２月期）
5,759 403 409 299 135.03

２．修正の理由

売上高については、クラウドインテグレーション売上高が大型案件の獲得もあり想定していたよりも好調

だったこと、並びにクラウドライセンスリセール売上高が前期より引き続き円安基調が追い風となり、当初

想定を上回って推移したことにより、前回予想を約769百万円上回る見込みとなりました。原価については、

クラウドインテグレーション売上高増加に伴い、社内リソース不足を補う外注利用が増加したことで外注費

が当初想定を上回って推移し、加えてクラウドライセンスリセール売上高増加に伴う仕入高が当初想定を上

回って推移したこともあり、原価全体としては当初想定を上回る見込みとなりました。販管費については、

営業部門及び管理部門の人員を増強したことにより人件費が当初想定を上回る見込みとなり、販管費全体に

おいても当初想定を上回る見込みとなりました。

この結果、営業利益が前回予想より約146百万円上回る見込みとなり、経常利益、並びに当期純利益につき

ましても前回予想を上回る見込みとなりました。

業績予想の詳細については、本日公表の「2024 年２月期第３四半期決算説明資料」の記載も併せてご参照

ください。

（注）上記の業績予想につきましては本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したも

のであります。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以上